
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .3/ 2008č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 3. b ezna 2008ř

P ítomno vř  19.00 hodin 9 len  zastupitelstva obceč ů
Omluveni: p. ehá ek Jaroslav a Malát Martin -  p ijdou pozd jiŘ č ř ě
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program:  1) Zahájení
                   2) Informace o pln ní usneseníě
                   3) Informace o vymáhání pohledávek
                   4) Nemovitosti: prodej ( p. 280), nákup ( p. 156)č č
                                             rekonstrukce  ( p. 201 a p. 92)č č
                    5) Žádost p. Piska ová, erná Horač Č

                          6) R zné – diskuseů
1) Zahájení
Starosta p ivítal všechny p ítomné. Kř ř  minulému zápisu nebyla podána žádná námitka. 
Program jednání byl schválen bez p ipomínek.ř
Ov ovateli zápisu: Mgr. Kuneš František a Mgr. Ambrož Pavel. ěř

                 
2) Informace o pln ní usneseníě
P ílohou .1 tohoto zápisu je p ehled pln ní usnesení zastupitelstva obce kř č ř ě  28.2.2008, všichni
zastupitelé obdrželi kopii. Tento p ehled o pln ní bude nadále, p ed každým jednáním zastupitelstvař ě ř
obce zasílán p edsedovi kontrolního výboru. Ostatním zájemc m pouze vř ů  elektronické podob .ě
Pln ní usnesení je kontrolním výborem kontrolováno a v tšina úkol  je spln na.ě ě ů ě

                   
3) Informace o vymáhání pohledávek
Starosta seznámil s postupem a stavem vymáhání pohledávek. P i inventu e kř ř  31.12.2007 byly
evidovány pohledávky (na vodném, nájemném, poplatku za likvidaci odpad  a další) vů  celkové výši
527.979,30 Kč. Z toho vodné: 260.100,-K , poplatky za odpady za období 2003-2007: 107.199,-K ,č č
nájmy z pozemk : 76.180,-K , nájmy zů č  byt : 40.538,60 K  aů č  ostatní: 30.403,70 K .č
Dlužník m byly zaslány, doru eny nebo osobn  p edány upomínky a výzvy ků č ě ř  úhrad . ě
K 28.2.2008 bylo z dlužných ástek uhrazeno 67.576,-K . U dalších 99.236,-K  byly dluhy uznány ač č č
podepsány splátkové kalendá e.  Celkem je evidováno 148 p ípad  neplati . Vř ř ů čů  termínu do 28.2.
nebyly rozeslány všechny upomínky. Nebyly odeslány upomínky na poplatek za likvidaci odpadů
majitel m rekrea ních objekt  (dluh ve výši cca 30.000,-K ). Dále zbývá vy ešit 7 p ípad , kdyů č ů č ř ř ů
dlužník je ve výkonu trestu, dlouhodob  mimo obec nebo vě  likvidaci (dluh ve výši 110.333,-K ).č
Stavem pohledávek a jejich vymáháním se dále bude zabývat na své plánované kontrole obecního
ú adu 14.3.2008 kontrolní výbor. Vzhledem kř  zákonu o ochran  osobních dat nem že být jmenovitýě ů
seznam zve ejn n, kontrolním orgán m je kř ě ů  dispozici v kancelá i OÚ.ř

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, aby do 7.3. 2008 rozeslal všechny upomínky a výzvy k úhradě
dluh .ů



19.30 hodin p ítomno všech 11 len  zastupitelstvař č ů

4) Nemovitosti: 
a) prodej p.280č
Na základ  zve ejn ného zám ru prodeje nemovitosti p.280 ze dne 19.11.2007 nebyl vybrán žádnýě ř ě ě č
kupující. Ve slou eném projednání byl p edložen návrh na zrušení zám ru prodeje celé nemovitostič ř ě
p.280 a vyhlášení zám ru prodeje jednotlivých byt  vč ě ů  nemovitosti p.280 vč  k.ú. Dymokury v etnč ě

p íslušných podíl  spole ných prostor a pozemk . Vyhlášením nového zám ru na prodejř ů č ů ě
jednotlivých byt  se ruší zám r prodeje celé nemovitosti. ů ě
Pro zám r prodeje jednotlivých byt  vě ů  p.280 vč  k.ú. Dymokury v etn  p íslušných podílč ě ř ů
spole ných prostor dom  a pozemk . Žádosti budou p ijímány do 31.5.2008.č ů ů ř
                PRO: 11                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -
Nyní je nutné podat na Katastr nemovitostí v Nymburku do konce b ezna žádost a jednotlivé bytyř
zapsat do konce dubna na LV. Zajistí starosta.

b) Prodej pozemk  vů     k.ú. Svídnice  
Vyhlášení zám ru prodeje pozemk  vě ů  k.ú. Svídnice. Jedná se o soubor stavebních  pozemk  vů  k.ú.
Svídnice p. . 57/11 o vým e 2330mč ěř 2, 57/12 o vým e 2303 měř 2, 57/13 o vým e 2276měř 2 a 57/14 o
vým e 2248měř 2. Nejnižší cena podání je stanovena na 100,-K /mč 2.
Pro vyhlášení zám ru prodeje uvedených pozemk  vě ů  k.ú. Svídnice. Posuzovat se budou žádosti
doru ené do 30.6.2008č
                PRO: 11                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

Aktuáln  platná pravidla pro prodej nemovitostí a zám r prodeje pozemk  ve Svídnici.ě ě ů
1) Dodržení zákona o obcích
2) Aktuální znalecký posudek je nejnižší možnou cenou podání
3) V p ípad  více zájemc  o nemovitost rozhoduje vyšší nabízená cena (obálková metoda)ř ě ů
4) Platnost vyhlášeného zám ru je 6 m síc  od zve ejn níě ě ů ř ě

Dále si zastupitelstvo vyhrazuje p ípadné odstoupení od zám ru nebo mimo ádné posouzeníř ě ř
jednotlivých žádostí. 

c) Nákup nemovitosti p.156č
Jedná se o budovu bývalého nádraží v k.ú. Dymokury a pozemku p ístupové komunikace.ř
Pro nákup nemovitosti p.156 vč  k.ú. Dymokury za cenu 156.000,-Kč
                PRO: 11                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -
Po schválení v dozor í rad  D, smlouvu p ipraví D.č ě Č ř Č
d) rekonstrukce  p. 201 a p. 92č č
pro nemovitost p.201č  je vydané stavební povolení – starosta vyzve další firmy k p edložení nabídekř
(zatím pouze jedna) na zhotovení bytu .3. P dní vestavba se zatím nebude d lat. č ů ě
Posouzení nabídek na dalším jednání (duben 2008).
zám r pro nemovitost p.92ě č
návrh využít 2.NP pro vybudování dalších t í malometrážních byt  jako vř ů  1.NP. Pro p ípravu tohotoř
zám ru a zpracování projektu na 3 malometrážní byty. ě
                PRO: 9                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 2
Zajistí starosta. Termín: nebyl ur enč

5) Žádost p. Marie Piska ové, erná Hora 9č Č



jednotlivé body žádosti byly projednány
- Místní komunikace ke kapli ce – nevyhovující stav, do letošního rozpo tu není naplánovánč č

pro tuto komunikaci nový povrch, k zajišt ní bezpe nosti se vyspraví díry Termín: do 30.ě č
kv tna 2008ě

- Ve ejné osv tlení. Na rekonstrukci, respektive na vybudování nového osv tlení je p ipravenář ě ě ř
projektová dokumentace (v ulici ke kapli ce). Starosta zajistí aktualizaci cenové nabídky ač
p edloží na další jednání.ř

- Úprava ve ejného prostranství – dodání trubek a šachet do p íkop  (odvedení povrchových ař ř ů
deš ových vod) – tento požadavek bude up esn n na míst  14. dubna 2008 17.30 hod, kdyť ř ě ě
bude posouzen i stav korun lip a jejich p ípadné o ezáníř ř

- Odvoz biologických odpad  zů  ve ejných prostranství a sekání trávy. Vř  Dymokurech a
Svídnici bylo provád no, ale vě  erné Ho e ne. VČ ř  letošním roce bude zajišt no ve všechě
místech ve ejného prostranství a obecní ú ad p ipraví pravidla, která mimo jiné budouř ř ř
obsahovat místo a termín, kam a kdy se bude moci tento odpad odkládat. Stejn  tak budeě
stanoven i as pro sb rný dv r vč ě ů  Dymokurech.

- Kontejnery na nápojové kartony zatím zavád ny nebudou, vyt íd né nápojové kartony lzeě ř ě
odložit do sb rného místa vě  Dymokurech stejn  tak papír, lze odložit do sb rného místaě ě
Dymokurech, dále do skladu v Malé škole a minimáln  2x ro n  bude proveden mobilníě č ě
sb r.ě

Pro lepší informovanost ob an  vč ů  erné Ho e bude do konce b ezna 2008 umístn na informa níČ ř ř ě č
tabule u autobusové zastávky v erné Ho e.Č ř
Dále starosta vyzve spol. EZ kČ  provedení opat ení na venkovních rozvodech el.proudu vř  ernéČ
Ho e, kdy i p i malých v trech dochází kř ř ě  výpadk m el.proudu vů  ásti obce. Termín: ihnedč

 6) R zné – diskuseů
a) Zpráva o innosti kontrolního výboru. Podle plánu byly provedeny dv  kontroly. Jedna nač ě
p ísp vkové organizaci Masarykova základní škola Dymokury 22.2.2008 – bez závadř ě
a 15.2.2008 na obecním ú ad  – nájemní smlouvy – bez závad sř ě  doporu ením zvýšit respektiveč
sjednotit nájemné ze zem d lských pozemk .ě ě ů
Další plánovaná kontrola 15.3.2008 . obecní ú ad  - vymáhání pohledávekř

b) Nájemné z pozemk  ve vlastnictví obce – zastupitelé ů doporu ují zvýšení na 2č  500 K /ha.č
Starosta s uživateli pozemk  projedná a p ipraví dodatky smluv. Termín: do 30.dubna 2008.ů ř

c) MO RS Dymokury (rybá i). Kolaudace klubovny „U udly“ – podle vyjád ení hasi  musí býtČ ř Č ř čů
objekt vybaven únikovým východem – náklady na únikové dve e cca 7.000,- K  (materiál a práce).ř č
Pro uvoln ní p ísp vku ve výši 7.000,-K  na základ  již podané žádosti ze dne 22.11.2007ě ř ě č ě

PRO: 11                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

d) Požadavek CSZS Pod brady na uzav ení dodatku smlouvy o poskytování p ísp vku na innostě ř ř ě č
CSZS Pod brady ve výši 150,-K /osoba/rok.ě č
Na jednání zastupitelstva byl již schválen p ísp vek podle p vodní smlouvy ve výšiř ě ů
50 K /osoba/rok.č

e) Žádost na poskytnutí p ísp vku ímskokatolické farnosti Dymokury na elektronické zajišt níř ě Ř ě
kostela v Dymokurech. Požadavek p ísp vku 33.000,- K . Byl p edložen návrh na poskytnutíř ě č ř
p ísp vku ve výši 33.000,-K . Proti návrhu byl podán protinávrh - poskytnout p ísp vek ve výši 1/2ř ě č ř ě
požadovaného p ísp vku (vř ě  souladu s rozpo tem obce).  Hlasováno o protinávrhu. Pro p ísp vek več ř ě
výši ½  tj. 18.000,-Kč



                               PRO: 3                      PROTI: 8                   ZDRŽEL SE: -
Protinávrh nebyl p ijat.ř
Hlasování o návrhu poskytnout p ísp vek ve výši 33.000,-Kř ě č
                               PRO: 8                    PROTI: 3                    ZDRŽEL SE: -

Starosta zakon il jednání več  22.45 hodin.
        
U s     n e s     e n í  . 3/ 2008 č  

Zastupitelstvo obce schvaluje:
3/ 2008/ 1         program a ov ovatele zápisu Mgr. Kuneše Františka a Mgr. Ambrože Pavla       ěř
3/ 2008/ 4 a)     zám r prodeje samostatných bytových jednotek vě  p. 280 vč  k.ú. Dymokury
3/ 2008/ 4 b)     zám r prodeje pozemk  vě ů  k.ú. Svídnice
3/ 2008/ 4 c)     nákup nemovitosti p.156 vč  k.ú. Dymokury
3/ 2008/ 4 d)     rozsah rekonstrukce bytového domu p.201 a zám r využít bytového domu č ě
                         p. 92 vč  k.ú. Dymokury
3/ 2008/ 6 c)     p ísp vek MO RS Dymokury 7.000,-Kř ě Č č
3/ 2008/ 6 e)     p ísp vek ímskokatolické farnosti Dymokury 33.000,-Kř ě Ř č

Zastupitelstvo obce ukládá: 
3/ 2008/ 3        starostovi rozeslat všechny upomínky a výzvy k úhrad  dluh . Termín: do  ě ů
                        7.3. 2008
3/ 2008/ 4 a)    starostovi podat na Katastr nemovitostí v Nymburku žádost k zápisu 
                         jednotlivých byt  vů  nemovitosti p.280 na LV. Termín: do konce b ezna 2008.č ř
3/ 2008/ 4 d)    starostovi vyzvat další firmy k p edložení nabídek na zhotovení bytu .3.  ř č
                         Termín : do konce b ezna 2008.ř

 starostovi zajistit zpracování projektu na 3 malometrážní byty v p. 92  č
 Termín: nebyl ur enč

3/ 2008/ 5        starostovi zajistit umístn ní informa ní tabule u autobusové zastávky  ě č
                        v erné Ho e. Termín: do konce b ezna 2008Č ř ř

            starostovi, aby vyzval spol. EZ kČ  provedení opat ení na venkovních  ř
                  rozvodech el.proudu v erné Ho e. Termín: 4.3. 2008Č ř

 starostovi  p ipravit pravidla pro odkládání odpadu a stanovení asu provozu  ř č
                   sb rného dvora vě  Dymokurech. Termín: do konce ervna 2008č

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
3/ 2008/ 2        informaci o pln ní usneseníě
3/ 2008/ 3        informaci o vymáhání pohledávek
3/ 2008/ 5        žádosti p. Piska ové, erná Horač Č
3/ 2008/ 6 a)    zprávu o innosti kontrolního výboru   č
3/ 2008/ 6 b)    zvýšení nájemného z pozemk  na 2ů  500 K /hač  
3/ 2008/ 6 d)    žádost o uzav ení dodatku ke smlouv  sř ě  CSZS Pod bradyě

Zapsal:  12. b ezna 2008                                               Jaroslav ervinkař Č

Zápis ov ili:                          Mgr. Kuneš František           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:ě
Sejmuto:


